令和６年７月４日

保護者様

流山市立おおぐろの森中学校

校  長  前 川  秀 幸

１学期末保護者会・オープンスクール開催のお知らせ

過日、保護者様宛のスキットメールでご案内させて頂きましたオープンスクール及び保護者会の詳細

について下記のとおりご連絡いたします。

１．日時  令和６年 ７月１０日（水）

２．オープンスクールの時程

受  付   ８：２０～       ※昇降口にて、受付をお願いいたします。

１ 校 時   ８：３０～ ９：１５

    ２ 校 時   ９：２５～１０：１０

    ３ 校 時  １０：２０～１１：０５  ※オープンスクールは、１校時～３校時までです。

    下校完了  １３：３５

３．保護者会の時程及び学級懇談の内容

１年学級懇談      １４：００～ １４：４０ 各学級の教室

２年学級懇談      １４：２０～ １５：００ 各学級の教室

    ３年学級懇談      １４：４０～ １５：２０ 各学級の教室

    けやき・こぶし学級懇談 １４：００～（交流学級の懇談会を希望する場合は御相談ください。）

学年 学級懇談の内容

１学年

１ 学級担任より １学期の生活・学習（テスト含む）について

夏休みの過ごし方や進路について

２ 懇談

３ 質疑応答（個別相談は夏休みに設定しているため割愛）

２学年

１ 学級担任より １学期の生活・学習の様子について Grow School について
  夏休みの過ごし方 進路について
２ 懇談
３ 質問・個別相談

３学年

１ 学級担任より

１学期の様子と変容 進路開拓を踏まえて、普段の様子や変化について

          修学旅行の活動からよかったこと・課題

夏休みの過ごし方～進路開拓と自分の目標に向けて、考えていきたいことは？～

２ 懇談

３ 質問応答

けやき学級
・１学期の様子について

・夏休みの過ごし方や進路について

こぶし学級
・１学期の様子について

・夏休みの過ごし方や進路について

３．諸連絡

  ・お車での来校はご遠慮ください。自転車は、グラウンド脇駐輪場をご利用ください。

  ・入校証と校内での履物の持参をお願いいたします。

授業及び授業者一覧につきましては、次ページをご覧いただき、ご確認ください。

４．オープンスクール内容について（授業及び授業場所一覧）

クラス １校時（8:30～9:15） ２校時（9:25～10:15） ３校時（10:25～11:05） 担任

１－１
保体（金木・黒岩）

【場所：男子 体育館 女子 武道場】
社会（鈴木） 国語（上澤）

鈴木

（社会）

１－２
保体（金木・黒岩）

【場所：男子 体育館 女子 武道場】
国語（上澤）

数学（福田）

【場所：   ALR   】

黒岩

（保体）

１－３
数学（福田）

【場所：   ALR   】
国語（田根）

美術（杉本）

【場所：  美術室１  】

福田

（数学）

１－４ 英語（山本）
数学（池田）

【場所：   ALR   】

理科（坂本）

【場所：  生物室１  】

坂本

（理科）

１－５
理科（坂本）

【場所：  生物室１  】

美術（杉本）

【場所：  美術室１  】
英語（山本）

山本

（英語）

１－６ 社会（鈴木）
理科（坂本）

【場所：  生物室１  】
英語（寶耒）

寶耒

（英語）

２－１ 国語（田根） 社会（曲師）
保体（金木・高橋）

【場所：男子 体育館 女子 武道場】

木村

（数学）

２－２ 社会（曲師） 英語（益戸）
保体（金木・高橋）

【場所：男子 体育館 女子 武道場】

中島

（技術）

２－３ 国語（吉田）
保体（笠川・黒岩）

【場所：男子 体育館 女子 武道場】

家庭科（大河内）

【場所：  調理室  】

曲師

（社会）

２－４
理科（景山）

【場所：  化学室１  】

保体（笠川・黒岩）

【場所：男子 体育館 女子 武道場】

技術（中島）

【場所：  金工室  】

笠川

（体育）

２－５ 数学（木村） 英語（奥山）
理科（石田）

【場所：  生物室２  】

奥山

（英語）

２－６ 英語（奥山）
理科（石田）

【場所：  生物室２  】
国語（田根）

景山

（理科）

３－１ 社会（佐藤） 数学（小曽根） 国語（山崎翔）
小曽根

（数学）

３－２
美術（飯塚）

【場所：  美術室１  】

理科（堀切）

【場所：  化学室２  】

音楽（岩井）

【場所： 第１音楽室 】

高橋

（保体）

３－３ 英語（寶耒）
音楽（岩井）

【場所： 第１音楽室 】

理科（堀切）

【場所：  化学室２  】

八藤後

（英語）

３－４
音楽（岩井）

【場所： 第１音楽室 】
社会（山崎真） 数学（小曽根）

山﨑翔

（国語）

３－５
理科（堀切）

【場所：  化学室２  】
英語（八藤後） 社会（佐藤）

堀切

（理科）

３－６ 社会（山崎真） 国語（吉田） 英語（八藤後）
吉田

（国語）

けやき

理科（石田・杉本）

【場所： 生物室２ 】

英語（飯塚） 数学（笠川）
飯塚

（美術）

こぶし１

英語（寶耒） 数学（三橋）

杉本

（美術）

石田

（理科）
こぶし２

※活動場所の記載がない教科は、各クラスの教室で行います。
※オープンスクールは、１時間目～３時間目までです。